
          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

 

 

 C O P I A 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero  50   Del  10-09-2020 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di settembre alle ore 18:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale 
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di 
convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   CECOLI PIETRO SINDACO P 

BOLDRINI GAIA ASSESSORE A 

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P 

   
 
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  
Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Immediatamente 
eseguibile 

S 

 

Oggetto: ART.30 C. 14-TER - D.L. N. 34 DEL 30/04/2019 - 
CONVERTITO IN L. N.58/2019 - ATTRIBUZIONE AI COMUNI 
CON POPOLAZIONE INFERIORE AI 1.000 ABITANTI DI 
CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI PER LA MESSA IN 
SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE, EDIFICI PUBBLICI E 
PATRIMONIO COMUNALE E PER L'ABBATTIMENTO DI 
BARRIERE ARCHITETTONICHE - APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PER IL SUPERAMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE PIAZZA CADUTI DI NASSIRIYA E 
REALIZZAIZONE RAMPA DI ACCESSO SEDE PROTEZIONE 
CIVILE - CUP: C33D19000210001 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 10-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

  
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 

 

 
Data: 10-09-2020 Il Responsabile del servizio 
 F.to PODUTI ALESSANDRO 
 
 
 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 10-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
PREMESSO CHE: 
 
- mediante Decreto del Ministero dell’Interno del 14/01/2020 (Art. 30, comma 14 ter, del 

decreto-legge 30 aprile 2019 n. 34 convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 
2019, 58): Assegnazione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti del 
contributo per la realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, 
edifici pubblici e patrimonio comunale, per l’anno 2020, per un importo di € 11.597,00 ;  

 
- che l’Amministrazione Comunale di Monte Cavallo intende eseguire i lavori di 

“Manutenzione straordinaria per il superamento delle barriere architettoniche Piazza 
Caduti di Nassiriya e realizzazione rampa di accesso sede protezione civile“; 

 
VISTA il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 in fase di predisposizione; 
 
PRESO ATTO che l’intervento di che trattasi non ha già ottenuto un finanziamento a valere su 
fondi pubblici o privati, nazionali, regionali, provinciali o strutturali di investimento europeo;  
 
DATO ATTO che il termine da rispettare per dare inizio ai lavori è fissato al 15 settembre  
2020, come indicato all’art.1  c. 3) Decreto del Ministero dell’interno del 14 gennaio 2020 
(scadenza aggiornata dal D.L. n.34 del19/05/2020 art. 114);  
 
PRESO ATTO che l’Ufficio Tecnico comunale ha redatto la progettazione esecutiva 

dell’intervento in oggetto descritto composto dai seguenti elaborati e che presenta il seguente 

quadro economico riepilogativo, che in copia si allega al seguente atto: 

- TAV. 1 – Relazione tecnico illustrativa; 

- TAV. 2 – Documentazione fotografica; 

- TAV. 3 – Quadro tecnico economico; 

- TAV. 4 – Computo metrico estimativo; 

- TAV. 5 – elenco prezzi; 

- Verbale di validazione; 

 

VISTO che lo stesso è articolato nelle seguenti voci economiche e l’importo stimato dei lavori 
ammonta ad complessivi euro 14.078,60, così come riportato nel seguente Quadro Tecnico 
Economico: 

 

   
 QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO PROGETTAZIONE ESECUTIVA 

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI        €              11.539,84  

DI CUI ONERI PER LA SICUREZZA 3,00 %        €                   346,20  

DI CUI SOGGETTI A RIBASSO        €              11.193,64  

RIBASSO D'ASTA 0,00%      €                            -    

       TOT. CONTRATTO   €              11.539,84  

       IVA 22%   €                2.538,76  

       TOTALE COMPLESSIVO   €              14.078,60  



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 10-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

     di cui finanziamento D.L.34/2019   €              11.597,90  

    di cui a carico del bilancio comunale -€               2.480,70  

RITENUTO dover procedere urgentemente all’approvazione della progettazione esecutiva 

sopra descritta in quanto la scadenza prevista per la consegna dei suddetti lavori ai sensi del 

Decreto in premessa descritto risulta imminente e alla data del 15/09/2020; 

 
VISTI 

 il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 

 il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.; 

 Il D.L. n.34 del 30/04/2019; 

 il Decreto del Ministero dell’Interno del 14 gennaio 2020; 

 la Legge del 28/06/2019 n. 58; 

 lo Statuto comunale vigente; 

 Il CUP: C3319000210001; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano,   
 

 
 

                                                           D E L I B E R A 
 
La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
1) APPROVARE, il progetto esecutivo dell’intervento “Manutenzione straordinaria per il 

superamento delle barriere architettoniche Piazza Caduti di Nassiriya e realizzazione 

rampa di accesso sede protezione civile“ redatto dall’ufficio tecnico comunale, per un 

importo complessivo dell’intervento pari ad Euro 14.078,60 composto dai seguenti 

elaborati tecnico-progettuali: 
 

TAV. 1 – Relazione tecnico illustrativa; 

TAV. 2 – Documentazione fotografica; 

TAV. 3 – Quadro tecnico economico; 

TAV. 4 – Computo metrico estimativo; 

TAV. 5 – elenco prezzi; 

Verbale di validazione; 

 
2) APPROVARE altresì il quadro economico della spesa, pari ad un importo complessivo 

di euro 14.078,60, come meglio riportato nel QTE: 

 

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO PROGETTAZIONE ESECUTIVA 

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI        €              11.539,84  

DI CUI ONERI PER LA SICUREZZA 3,00 %        €                   346,20  

DI CUI SOGGETTI A RIBASSO        €              11.193,64  

RIBASSO D'ASTA 0,00%      €                            -    



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 10-09-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

       TOT. CONTRATTO   €              11.539,84  

       IVA 22%   €                2.538,76  

       TOTALE COMPLESSIVO   €              14.078,60  

     di cui finanziamento D.L.34/2019   €              11.597,90  

    di cui a carico del bilancio comunale -€               2.480,70  

 

3) DARE ATTO che la cifra necessaria per i lavori troverà copertura finanziaria su 

appositi capitoli del Bilancio Comunale 2020, in fase di approvazione, individuati nella 

determina di affidamento dei lavori stessi; 

 

4) DARE ATTO che il progetto è finalizzato alla messa in Sicurezza del patrimonio 

comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche di Piazza Caduti di 

Nassiriya; 

 

5) DARE ATTO che il RUP è individuato nel Responsabile dell’ufficio tecnico comunale 

Geom. Alessandro Poduti. 

 
6) DARE ATTO CHE: 

 la realizzazione delle opere sarà effettuata nel rispetto della normativa comunitaria e 

nazionale vigente sugli appalti pubblici ed in linea con le disposizioni del D.lgs n. 

50/2016;  

 che l’intervento in oggetto, non ha beneficiato, di finanziamenti pubblici provenienti da 

normative statali, regionali o comunitarie, nel quinquennio antecedente la data di 

presentazione della domanda. 

 
 

Inoltre, ravvisati gli estremi di necessità e urgenza, con votazione favorevole unanime 

espressa per alzata di mano,   

 
 

D E L I B E R A 
 
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 
d.Lgs. n° 267/2000. 

 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 10-09-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente      Il Segretario Comunale 
CECOLI PIETRO    f.to Montaruli dott. Angelo 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal 
giorno 11-09-2020 al giorno 26-09-2020 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 
267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00. 
 
Lì, 11-09-2020 

  
Il Responsabile del Servizio       
f.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 

 
La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 10-09-2020 
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
 
Monte Cavallo, li 11-09-2020     

Il Segretario Comunale       
F.to Montaruli dott. Angelo 

 
 

 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
deliberazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 11-09-2020 

Il Segretario Comunale      
Montaruli dott. Angelo 

 
 
 


